
ZÁPIS 2/2017 

Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králíků, rozšířená o Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků 

a jednání Standardové komise 
 

 

1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, 284684147, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

Číslo jednací: 21-16/2017 

Dne: 3. 3. 2017 

 

Zápis č. 2 ze schůze ÚOK chovatelů králíků, rozšířené o 

Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků a jednání Standardové 

komise konané dne 3. 3. 2017 v Čáslavi 
 

Přítomni: 

 

Za ÚOK chovatelů králíků: Ing. Josef Blokeš, Dana Caithamlová, Tomáš Červinka, MVDr. 

Miloslav Martinec, Ph.D., Petr Sirotek, MVDr. Vlastimil Šimek, Jindřich Šíp 

Za kontrolní komisi odbornosti: Jindřich Snítilý, Václav Uličný 

Za Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků: Ing. Josef Blokeš, Jiří Jahoda, MVDr. 

Miloslav Martinec, Ph.D., Petr Sirotek, MVDr. Vlastimil Šimek, Jindřich Šíp 

Za Standardovou komisi: Ing. Josef Blokeš, Stanislav Kulanda, MVDr. Miloslav Martinec, 

Ph.D., Petr Sirotek, MVDr. Vlastimil Šimek, Jindřich Šíp 

Tajemník ÚOK chovatelů králíků: Josef Vilhelm 

 

 

PROGRAM zaslaný tajemníkem J. Vilhelmem: 

 

1) Zahájení – př. Sirotek 

2) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK – př. Vilhelm 

3) Příprava školení posuzovatelů králíků v roce 2017 – př. Ing. Blokeš 

4) Příprava Ústřední konference odbornosti chovatelů králíků 

5) Příprava školení adeptů – MVDr. Šimek 

6) Uznávací řízení Malý Rex 

7) Různé 

8) Závěr 

 

Ad 1.) Zahájení 
Zahájení schůze provedl předseda ÚOK chovatelů králíků Petr Sirotek v 18.00 hodin a 

přivítal přítomné členy komise. Jednání svolal předseda komise prostřednictvím tajemníka 

komise Josefa Vilhelma e-mailovou formou, který zaslal pozvánku s návrhem programu. 

Předseda komise dal hlasovat o navrženém programu schůze, zapisovateli (dr. Vlastimil 

Šimek) a ověřovatelích zápisu (dr. Miloslav Martinec, J. Šíp). 

Hlasování ÚOK CHK, Předsednictvo sboru a Standardová komise: všichni pro 

USNESENÍ 2/ÚOKCHK 17/2/1/1: ÚOK CHK schvaluje program jednání, zapisovatele 

jednání (dr. Vlastimil Šimek) a ověřovatele zápisu (dr. Miloslav Martinec, Jindřich Šíp). 

 

 

 

mailto:kralici@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


ZÁPIS 2/2017 

Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králíků, rozšířená o Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků 

a jednání Standardové komise 
 

 

2 

 

Ad 2.) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK  
Tajemník komise J. Vilhelm přečetl ukládací části usnesení z minulé schůze (Praha, 5. 2. 

2017.) 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/3/1: Organizační záležitosti ve vztahu ke školení posuzovatelů 

králíků 2017 a 2018 (termín). Splněno. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/4/1: Organizační záležitosti ve vztahu k Ústřední konferenci 

odbornosti a pozvané hosty. Splněno. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/5/1: Standardová komise a ÚOK CHK ukládají předložit na 

příštím zasedání uznávací protokol plemene malý rex plášťový černožlutý (zodpovídá: Ing. J. 

Blokeš, termín: k 3. 3. 2017), rozeslat návrh standardu členům komise (zodpovídá: J. Šíp, 

termín: do 13. 2. 2017) a finální standard vytisknout a předat posuzovatelům králíků 

(zodpovídá: J. Vilhelm, termín: k 4. 3. 2017). Plnění – viz samostatný bod jednání. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/6/5: ÚOK CHK schvaluje sestavu posuzovatelů ČSCH pro 

mezinárodní školení posuzovatelů králíků v Rakousku 31. 3. – 2. 4. 2017, a pověřuje D. 

Caithamlovou a tajemníka J. Vilhelma administrativní komunikací. Termín: do 15. 2. 2017. 

Splněno, J. Vilhelm provedl nahlášení a úhradu poplatků. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/6/8. Organizační záležitosti vztahující se ke školení adeptů, 

přijímacích a závěrečných zkoušek na posuzovatele králíků. Splněno – viz samostatný bod 

jednání. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/6/9: Dopis od KCHK ČA a Hb ve věci měření uší králíků. 

Splěněno, tajemník zaslal dopis s odpovědí. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/6/10: Organizačná záležitosti týkající se Králičího hopu v ČSCH. 

Splněno, tajemník zaslal dopis s odpovědí. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/6/11: Dopis ve věci chybného začlenění vystavovatele králíků na 

CV Lysá nad Labem 2016. Splněno, tajemník zaslal dopis s odpovědí. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/6/12: ÚOK CHK bere na vědomí informace o slavnostním 

zasedání ÚVV ČSCH v reprezentativních prostorách Senátu Parlamentu České republiky, 

které se uskuteční v Praze 25. 5. 2017. Tajemník rozešle delegátům informace ze Sekretariátu 

ÚVV ČSCH, termín: do 3. 3. 2017. Splněno – viz samostatný bod jednání. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/6/13: ÚOK CHK pověřuje místopředsedu ÚOK CHK a tajemníka 

ÚOK CHK sestavením nového návrhu rozpočtu sekce chovatelů králíků na rok 2018. 

Plánované navýšení položek se bude týkat především výstavnické účasti chovatelů králíků na 

evropské výstavě v dánském Herningu a dalších reprezentativních akcí vedoucích ke zvýšení 

prestiže sekce u nás i v zahraničí. Splněno, návrh rozpočtu byl rozeslán společně s pozvánkou 

delegátům konference. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/6/14: ÚOK CHK schvaluje návrh nové Směrnice pro 

novošlechtění a regenerační křížení králíků. Nově je doplněno zkrácené uznávací řízení pro 



ZÁPIS 2/2017 

Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králíků, rozšířená o Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků 

a jednání Standardové komise 
 

 

3 

 

plemena a rázy uznané v evropském vzorníku plemen králíků. Směrnice bude přiložena 

k pozvánce na ústřední konferenci 2017. Splněno, návrh směrnice byl přílohou pozvánky na 

konferenci. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/6/15: Doporučené řazení a terminologie rázů krátkosrstých 

králíků na výstavách ČSCH - zveřejnění na webu ČSCH. Splněno. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/6/20: Zaslání stanoviska ÚOK CHK a Předsednictva sboru 

posuzovatelů králíků na návrh plošné zavedení centrální delegace posuzovatelů zvířat ČSCH 

prostřednictvím Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze, předložený ÚOK chovatelů holubů. 

Splněno. Tajemník zaslal ÚOK chovatelů holubů dopis s negativním stanoviskem ÚOK 

chovatelů králíků. 

 

Usnesení 1/ÚOKCHK 17/1/6/23: Standardová komise ukládá Ing. J. Blokešovi rozeslat úseky 

Všeobecné části vzorníku k revizi jednotlivým členům Standardové komise (termín: do 19. 2. 

2017). Nesplněno, rozpis plemen nebyl členům komise zaslán. Viz – samostatný bod jednání. 

 

Ad 3.) Příprava školení posuzovatelů králíků v roce 2017  
Ing. J. Blokeš seznámil přítomné s aktuálními informacemi o školení. Ing. Blokeš uvedl, že do 

prezenční listiny budou posuzovatelé králíků zaznamenávat ročník složení závěrečných 

zkoušek. Tajemník J. Vilhelm uvedl, že všechny potřebné dokumenty vč. výtisků nového 

standardu plemene malý rex, jsou připraveny. V sobotu 4. 3. 2017 před zahájením školení 

proběhne komisionální posouzení konkrétních králíků pro školení členy komise a lektory. 

Delegace slovenských posuzovatelů králíků potvrdila účast. 

Usnesení 2/ÚOKCHK 17/2/3/1: ÚOK CHK a Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků 

berou na vědomí přípravy školení posuzovatelů králíků 4. 3. 2017. 

 

Ad 4.) Příprava Ústřední konference odbornosti chovatelů králíků  
Tajemník J. Vilhelm konstatoval, že vše pro zdárný průběh konference je připraveno. P. 

Sirotek požádal dr. M. Martince o vedení jednání konference. Jako člen návrhové komise byl 

za ÚOK CHK navržen dr. V. Šimek. Jako člen mandátové komise byl za ÚOK CHK navržen 

J. Šíp. 

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

Usnesení 2/ÚOKCHK 17/2/4/1: ÚOK CHK schvaluje následující návrhy ve vztahu 

k organizačnímu zabezpečení ústřední konference 2017: vedení jednání konference (dr. M. 

Martinec), člen návrhové komise (dr. V. Šimek), člen mandátové komise (J. Šíp). 

 

Ad 5.) Příprava školení adeptů 
Dr. V. Šimek informoval o předběžném harmonogramu školení adeptů, přijímacích a 

závěrečných zkoušek. Ty se uskuteční 10. 6. 2017 v Čáslavi. Po diskuzi s přítomnými byly 

navrženy následující organizační body: příprava písemných testů a dalších podkladů pro 

přijímací zkoušky (zabezpečí dr. V. Šimek); příprava písemných testů pro závěrečné zkoušky 

(zabezpečí Ing. J. Blokeš); personální zabezpečení komise pro přijímací zkoušky (J. Jahoda, 

D. Caithamlová, P. Sirotek); personální zabezpečení komise pro ústní část závěrečné zkoušky 

(Ing. Blokeš, dr. M. Martinec); personální zabezpečení komise pro praktickou část závěrečné 

zkoušky (dr. V. Šimek, J. Šíp, T. Červinka). Dr. Šimek vypracuje finální podobu pozvánky a 

ta bude prostřednictvím tajemníka J. Vilhelma rozeslána adeptům a uchazečům (do 26. 4. 



ZÁPIS 2/2017 

Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králíků, rozšířená o Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků 

a jednání Standardové komise 
 

 

4 

 

2017). Členové komise zabezpečí králíky pro záv. zkoušky (koordinace ohledně počtu zvířat -  

dr. V. Šimek). 

Hlasování: všichni pro 

Usnesení 2/ÚOKCHK 17/2/5/1: ÚOK CHK a Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků 

schvalují potřebné organizační zabezpečení vztahující se ke školení adeptů a přijímacím a 

závěrečným zkouškám (10. 6. 2017, Čáslav), podle informací uvedených v zápisu. 

 

Ad 6.) Uznávací řízení Malý rex 
J. Šíp přečetl zápis z uznávacího řízení k plemeni malý rex (MRex) v barvě plášťové 

tříbarevné (4 variety). Platí veškerá předešlá usnesení vztahující se k tomuto bodu. Standard 

plemene byl vypracován, vytištěn a bude na školení gratis rozdán posuzovatelům králíků. 

Mimoto, bude zveřejněn v časopise Chovatel a také na webu ČSCH. Nové plemeno, resp. 

barva se budou posuzovat od 4. 3. 2017. 

Hlasování ÚOK CHK a Standardová komise: všichni pro 

Usnesení 2/ÚOKCHK 17/2/6/1: ÚOK CHK a Standardová komise schvalují nové plemeno 

králíka – malý rex (MRex) v barvě plášťové tříbarevné (4 variety). Platí veškerá předešlá 

usnesení vztahující se k tomuto bodu. Standard plemene byl vypracován, vytištěn a bude na 

školení gratis rozdán posuzovatelům králíků. Standard plemene bude zveřejněn v časopise 

Chovatel a také na webu ČSCH. Nové plemeno, resp. barva se budou posuzovat od 4. 3. 

2017. 

 

Ad 7.) Různé 

 
7.1 Nominace na ocenění v Senátu PČR 

J. Vilhelm hovořil o slavnostním zasedání ÚVV ČSCH, které proběhne v květnu 2017 

v reprezentativních prostorách Senátu PČR v Praze. Za kluby chovatelů králíků nebyl ÚOK 

doručen žádný návrh. Po diskuzi mezi účastníky jednání byli na účast navrženi následující 

kandidáti: P. Sirotek, dr. M. Martinec, V. Chmelík, H. Zens (náhradník J. Šíp). V případě 

potřeby může být seznam ještě operativně upraven. 

Hlasování ÚOK CHK: pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 2 

Usnesení 2/ÚOKCHK 17/2/7/1: ÚOK CHK schvaluje návrh na účast na slavnostní zasedání 

ÚVV ČSCH v prostorách Senátu PČR: P. Sirotek, dr. M. Martinec, V. Chmelík, H. Zens 

(náhradník J. Šíp). V případě potřeby může být seznam ještě operativně upraven. Tajemník 

J. Vilhelm návrhy předloží na jednání ÚVV ČSCH. 

 

7.2 Přípravy nového Vzorníku plemen králíků 

Jednání komise konstatovalo, že Ing. J. Blokeš dosud nerozeslal členům Standardové komise 

(garantům konkrétních plemen) jednotlivé standardy plemen, podle informací uvedených 

v minulých zápisech, což bylo členy jednání kritizováno. Ing. Blokeš nato navrhl, že by se 

v sobotu 4. 3. 2017 mohlo konat jednání Standardové komise. Návrhy na případné změny 

standardů konkrétních plemen mohou kluby zasílat do 30. 9. 2017 na adresy jednotlivých 

pověřených členů StK (podle plemen), podmínkou je, že návrh musí projít minimálně 

výborem klubu (lépe členskou schůzí). Ing. J. Blokeš zašle rozdělení garantů konkrétních 

plemen ke zveřejnění do časopisu Chovatel a seznámí se situací delegáty ústřední konference 

2017. Ing. Blokeš dále připraví revizi Všeobecné části vzorníku a zašle ji členům Standardové 

komise nejpozději do 1. 6. 2017, aby příští jednání 9. 6. 2017 mohlo koncepčně na Vzorníku 

začít pracovat. 

Hlasování ÚOK CHK a Standardová komise: všichni pro 



ZÁPIS 2/2017 

Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králíků, rozšířená o Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků 

a jednání Standardové komise 
 

 

5 

 

Usnesení 2/ÚOKCHK 17/2/7/2: ÚOK CHK a Standardová komise ukládají Ing. J. 

Blokešovi zaslat rozdělení garantů konkrétních plemen (členů Standardové komise) ke 

zveřejnění do časopisu Chovatel a seznámit se situací delegáty ústřední konference 2017. 

Ing. Blokeš dále připraví revizi Všeobecné části vzorníku a zašle ji členům Standardové 

komise nejpozději do 1. 6. 2017, aby příští jednání 9. 6. 2017 mohlo koncepčně na Vzorníku 

začít pracovat. Návrhy na případné změny standardů konkrétních plemen mohou kluby 

zasílat do 30. 9. 2017 na adresy jednotlivých pověřených členů StK (podle plemen), 

podmínkou je, že návrh musí projít minimálně výborem klubu (lépe členskou schůzí).  

 

7.3 Rezignace na funkci člena Standardové komise  

S. Kulanda seznámil přítomné se svou rezignací člena Standardové komise, na vlastní žádost. 

Usnesení 2/ÚOKCHK 17/2/7/3: ÚOK CHK bere na vědomí rezignaci S. Kulandy na funkci 

člena Standardové komise na vlastní žádost, a děkuje mu za práci, kterou pro komisi 

vykonal. 

 

Ad 8.) Závěr 
Vzhledem k tomu, že by vyčerpán program jednání, předseda ÚOK CHK P. Sirotek ukončil 

jednání v 21.15 hodin a poděkoval přítomným za spolupráci. 

 

Zapsal: MVDr. Vlastimil Šimek 

Ověřovatelé zápisu: MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D.; Jindřich Šíp 


